
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“E. Mattei”- Civitella Roveto  
Via Roma snc  67054 CIVITELLA ROVETO (AQ) - Tel. 0863 97140 Fax 0863 979095  

 Cod.Mecc. AQIC83900L – C.F. 90038870664  
www.icenricomattei.edu.it -   e-mail aqic83900l@istruzione.it – pec aqic83900l@pec.istruzione.it   

  

 

 

Agli Alunni, ai Genitori/Tutori 

Al Personale Docente e ATA 

Al DSGA 

Ai Sindaci dei Comuni di 

Civitella Roveto, Canistro, 

Morino, Civita D’Antino 

Loro Sedi 

E p.c. 

All’USR per l’Abruzzo 

drab@postacert.istruzione.it 

All’Ufficio 3° - A.T. per la 

provincia di L’Aquila 

uspaq@postacert.istruzione.it 

Al Comando di Polizia 

Municipale dei Comuni di 

Civitella Roveto, Canistro, 

Morino, Civita D’Antino 

Al Comando dei Carabinieri di 

Civitella Roveto 

staq324460@carabinieri.it 

Al Comando dei Carabinieri di 

Morino 

staq324470@carabinieri.it 

Loro sedi 

Albo/A.T./Sito Web 

 

 

OGGETTO:  ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2024/2025  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA   la Legge n.59/1997 

VISTO    l’art. 5 del D.P.R. n. 275 del 1999 

VISTO   l’art. 74, comma 3, del D. L. n. 297/1994  

VISTO  il calendario scolastico disposto dalla Giunta Regionale Abruzzo con delibera n. 319 del 4 

giugno 2024 che prevede l’inizio delle attività didattiche lunedì 16 settembre 2024 

RILEVATO     che le istituzioni scolastiche per motivate esigenze possono deliberare di anticipare, ai sensi 

del D.P.R. 275/99 (per un massimo di tre giorni), la data di inizio delle lezioni  

VALUTATE  le esigenze dell’utenza e quelle relative al funzionamento dell’Istituzione Scolastica 

ACQUISITA  la proposta di adattamento del Calendario scolastico dal Collegio Docenti con delibera n. 88 

del 27 giugno 2024  

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 45 del 02 luglio 2024  

 

 

DECRETA  

 

 

L’adattamento del Calendario scolastico 2024/25, nell’ambito dell’autonomia organizzativa riconosciuta 

dall’art. 5 del D.P.R. 08/03/1999 n. 275 e nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D. Lgs. n. 297/94 e degli 

mailto:staq324470@carabinieri.it




articoli 3 e 7 del D.Lgs. n. 59 del 19/02/2004, secondo quanto di seguito riportato:  

 

 

Art. 1 – Inizio delle lezioni 

Le lezioni avranno inizio mercoledì 11 settembre 2024, con un anticipo di n. 03 (tre) giorni rispetto alla 

data stabilita dalla Giunta Regione Abruzzo  

Art. 2 – Sospensione attività didattica per recupero giornate di anticipo 

Si effettuerà la sospensione dell’attività didattica nei giorni:  

Giovedì 31 ottobre 2024   

Mercoledì 23 aprile 2025 

Giovedì 24 aprile 2025  

 

Art. 3 – Sospensione delle attività didattiche per disposizioni dalla Giunta Regionale Abruzzo 

 

Si effettuerà la sospensione dell’attività didattica nei giorni:  

Sabato 02 novembre 2024  

Vacanze di Natale da lunedì 23 dicembre 2024 (compreso) a lunedì 6 gennaio (compreso) 2025 

Vacanze di Pasqua da giovedì 17 aprile 2025 (compreso) a martedì 22 aprile (compreso) 2025 

Termine attività didattiche IC Mattei: venerdì 06 giugno 2025 (Scuola dell’infanzia lunedì 30 giugno 2025) 

 

Art. 4 – Festività nazionali 

 

Venerdì 01 novembre 2024: Tutti i Santi; 

Domenica 08 dicembre 2024: Immacolata concezione, 

Mercoledì 25 dicembre 2024: Natale; 

Giovedì 26 dicembre 2024: Santo Stefano; 

Mercoledì 01 gennaio 2025: Capodanno; 

Lunedì 06 gennaio 2025: Epifania; 

Domenica 20 aprile 2025: Pasqua 

Lunedì 21 aprile 2025: Lunedì dell’Angelo; 

Venerdì 25 aprile 2025: Festa della Liberazione; 

Giovedì 01 maggio 2025: Festa del Lavoro; 

Lunedì 02 giugno 2025: Festa nazionale della Repubblica. 

 

Totale giorni di attività didattiche Primaria/Secondaria su 5 gg dal lunedì al venerdì: 171 (170) nel caso che 

la festa del Santo Patrono coincida con un giorno in cui siano previste attività didattiche. 

 

 

L’occasione è gradita per porgere cordiali saluti 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                Lucia Troiano 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2024-07-03T16:50:05+0200
	TRNLCU76B54C129T




